EDITAL N° 002/2020

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do
Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno
e demais legislações pertinentes à matéria, CONVOCA os Exmos. Srs.
Vereadores para participarem da 04ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA de 2020,
que realizar-se-á no dia 27 de março de 2020 (sexta-feira), às 14:00h, no
Plenário desta Casa de Lei, para apreciação das proposições abaixo discriminada.

Projeto de LEI nº 010/2020 - Institui o Dia Municipal do Auxiliar de Serviços Gerais no calendário oficial de
Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Vereador Autor: JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA
CAVALCANTI (2ª Discussão e Votação);

Projeto de LEI nº 020/2020 - Denomina no mês de maio, a SEMANA MUNICIPAL DAS PROFISSÕES PARA
O ENSINO MÉDIO, nas escolas da rede municipal de ensino. Vereador Autor: KLEMERSON FERREIRA DE
SOUZA.  (2ª Discussão e Votação);

Projeto de LEI nº 027/2020 - Autoriza o Poder Executivo a proceder à Concessão de Direito Real de Uso -
CDRU à Paróquia Nossa Senhora Aparecida, e dá outras providências. Vereador Autor: JOSÉ CARLOS DA
SILVA. (Apresentação);

*Requerimentos

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 26 de março de 2020.

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR
- Presidente -